
 

 
Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria - Azienda Zero 

Istituita con L.R. 15 dicembre 2021, n. 32 
Sede legale Cittadella Regionale - viale Europa, località Germaneto 88100 – Catanzaro 

C.F.: 97110000797 - P.IVA: 03904040791 
 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 3 del 09/01/2025 
 
 

Stuttura Proponente Stazione Unica Appaltante Sanitaria (SUAS) 
 
 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE DISTINTA N. 1/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia informatica per consultazione 1 di 7



Proposta n. 3 / 2025 

IL DIRIGENTE S.C. STAZIONE UNICA APPALTANTE SANITARIA (SUAS) 

PREMESSO CHE: 

- con legge regionale n. 32 del 15 dicembre 2021 e ss.mm.ii. è stata istituita “l’Azienda per il 
Governo della Sanità della Regione Calabria-Azienda Zero”, quale ente del Servizio Sanitario 
Regionale dotato di personalità giuridica di diritto pubblico e di autonomia imprenditoriale; 

- con DCA n. 60 del 24 maggio 2022 è stato definito il programma di attuazione delle funzioni 
attribuite ad Azienda Zero stabilendo, altresì, le fasi di avvio delle attività operative; 

- con DCA n. 42 del 03 febbraio 2023 sono state approvate le linee guida per l’adozione 
dell’atto Aziendale dell’Azienda per il Governo della sanità della Regione Calabria - Azienda 
Zero; 

- con delibera n. 01 del 22 febbraio 2023 il Commissario Straordinario pro tempore ha adottato 
l’Atto Aziendale di Azienda Zero ai sensi degli artt. 3 e 5 della legge regionale 15 dicembre 
2021 n. 32 approvato dal Commissario ad acta per l’attuazione del Piano di Rientro con DCA 
n.192 del 06 luglio 2023; 

- con DCA n.52 del 23 febbraio 2024 è stato adottato il regolamento disciplinante le modalità 
di attuazione del passaggio di funzioni delle Aziende del Servizio Sanitario Calabrese 
all’Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria -Azienda Zero; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n.1 dell’11 dicembre 2024 è avvenuta la presa d'atto 
del DCA n. 375 Del 10.12.2024 avente ad oggetto “Nomina Direttore Generale dell'Azienda 
per il governo della sanità della Regione Calabria- Azienda Zero ai sensi dell'art. 2 D. Lgs. 
n.171/2016 e ss.mm.ii.”; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 2 dell’11 dicembre 2024 è stata confermata la 
nomina del Dott. Fabrizio Russo quale Direttore Amministrativo dell’Azienda per il Governo 
della Sanità della Regione Calabria – Azienda Zero; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 3 dell’11 dicembre 2024 è stata confermata la 
nomina del Dr. Domenico Minniti quale Direttore Sanitario dell’Azienda per il Governo della 
Sanità della Regione Calabria – Azienda Zero; 

DATO ATTO CHE 

- con Delibera del Commissario Straordinario n. 10 del 17/06/2024 è stata disposta l’adesione 
alla Convenzione CONSIP “Telefonia mobile 9” - LOTTO 1 avente ad oggetto la prestazione 
del servizio di telefonia mobile e per l’effetto, affidare al fornitore aggiudicatario del lotto 1, 
la Società VODAFONE ITALIA SPA p. iva 08539010010, il servizio di fonia per n. 24 mesi 
comprensivo di n. 3 pacchetti BPP nazionale comprensivi di telefono Premium IOS e n. 1 
pacchetto DI - Gbyte illimitati comprensivo di tablet iOS per la direzione strategica 
dell’Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria-Azienda Zero; 

- con Delibera del Commissario Straordinario n. 37 del 18/10/2024 è stato approvato l’atto 
modificativo all’ordinativo MEPA n. 7932348 per la variazione della tipologia di servizi di 
fonia prescelti da “abbonamento” in “ricaricabile” e, contestualmente, effettuata la portabilità 
di un numero telefonico su cui attivare il pacchetto PI nazionale; 

- con Delibera del Commissario Straordinario n. 73 del 06/12/2024 è stato disposto 
l’affidamento, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, in favore della 

Copia informatica per consultazione 2 di 7



Proposta n. 3 / 2025 

Società Libemax p. iva 03989520162 della fornitura della licenza del software di rilevazione 
delle presenze con geolocalizzazione per n. 100 utenti e per la durata di n. 1 anno; 

CONSIDERATO che:  

- mediante sistema di interscambio è pervenuta la fattura del fornitore VODAFONE ITALIA 
SPA n. AQ09989518 del 14/12/2024 dell’importo complessivo di € 159,39 oltre iva di cui € 
81,93 oltre iva al 22% per la fornitura del servizio di fonia per il periodo dal 12/10/2024 al 
10/12/2024 ed € 77,46 per la tassa di concessione governativa sulle n. 3 utenze telefoniche 
voce in abbonamento; 

- il fornitore VODAFONE ITALIA SPA ha erogato correttamente il servizio in argomento per 
il periodo di riferimento della sopracitata fattura; 

CONSIDERATO altresì che:  

- mediante sistema di interscambio è pervenuta la fattura del fornitore Libemax n. 5132 del 
16/12/2024 dell’importo complessivo di € 2.460,00 oltre iva al 22% per la fornitura della 
licenza del software di rilevazione delle presenze con geolocalizzazione per n. 100 utenti e per 
la durata di n. 1 anno; 

- il fornitore Libemax ha consegnato la licenza del software ed erogato correttamente il servizio 
in argomento; 

EFFETTUATO sul sistema SEC-SISR il controllo della corrispondenza tra, ordini, DDT e fatture; 

ACCERTATA la regolare esecuzione dei servizi di cui agli ordinativi NSO per servizi n. 1, rate 5 e 
6, e n. 3 del 2024;   

RICHIAMATO il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Organismi”; 

RITENUTO per quanto sopra esposto, di dover procedere all’autorizzazione al pagamento delle 
fatture in argomento; 

VISTI i documenti di acquisto nei quali sono riportati la copertura economica ed i relativi CIG ed in 
particolare: 

- per la fornitura di servizi di cui alle delibere n. 10 e 37 2024 la procedura sul MePA id n. 
7932348 e l’ordine su NSO n. 1/2024 rate 5 e 6; 

- per la fornitura di servizi di cui alla delibera n. 73/2024 l’ordine su NSO n. 3/2024; 

PRESO ATTO: 

- dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento; 
- della Distinta di liquidazione n. 1 dell’08/01/2025; 

 
 

PROPONE 

Per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente ripetute e confermate: 

Copia informatica per consultazione 3 di 7



Proposta n. 3 / 2025 

DI LIQUIDARE l’importo di € 3.178,61 IVA inclusa per come riportato nella distinta di 
autorizzazione n. 1/2025 allegata al presente provvedimento per costituirne parte integrante ed 
essenziale; 

DI AUTORIZZARE la S.C. “Gestione Risorse Finanziarie” ad emettere mandato di pagamento in 
favore del fornitore VODAFONE ITALIA SPA p. iva 08539010010 per l’importo di € 159,39 a saldo 
della fattura n. AQ09989518 del 14/12/2024 per la causale in argomento mediante bonifico bancario 
al seguente codice IBAN IT74I0306909400100000009594 - CIG B227ACEDB5; 

DI AUTORIZZARE la S.C. “Gestione Risorse Finanziarie” ad emettere mandato di pagamento in 
favore del fornitore Libemax p. iva 03989520162 per l’importo di € 2.460,00 a saldo della fattura n. 
5132 del 16/12/2024 per la causale in argomento mediante bonifico bancario al seguente codice IBAN 
IT10G0306952521100000014451 - CIG B4BB89F3AA; 

DI VERSARE l’imposta sul valore aggiunto, pari ad € 559,22 nei termini e nelle modalità stabilite 
dal D.M. 23/01/2015 e ss.mm.ii.; 

DI IMPUTARE la spesa per il canone del servizio di fonia pari ad € 99,95 IVA inclusa sul 
competente conto economico n. 5.02.02.01.09 del Bilancio 2024 e la spesa relativa alla tassa di 
concessione governativa pari ad € 77,46 sul competente conto economico n. 5.09.01.01.03 del 
Bilancio 2024; 

DI IMPUTARE la spesa per l’acquisto della licenza del software di rilevazione delle presenze con 
geolocalizzazione per n. 100 utenti e per la durata di n. 1 anno pari ad € 3.001,20 IVA inclusa sul 
competente conto economico n. 5.02.02.01.16 del Bilancio 2024; 

DI TRASMETTERE il presente atto alla S.C. “Gestione Risorse Finanziarie” per i seguiti di 
competenza; 

 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott. ALESSANDRA SALERNO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs n. 82/2005 
e s.m.i.) 

Il Dirigente S.C. Stazione Unica Appaltante 
Sanitaria (SUAS) 

Dott. NICOLA VOCI 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs n. 82/2005 e 

s.m.i.) 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO quanto in premessa meglio specificato, che si intende integralmente confermato e riportato 
 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

Direttore Amministrativo 
Dott. Fabrizio Russo 

Direttore Sanitario 
Dr. Domenico Minniti  

  
 

 

Copia informatica per consultazione 4 di 7



Proposta n. 3 / 2025 

 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto LIQUIDAZIONE FATTURE DISTINTA N. 
1/2025, composta di n.4 pagine e di n. 3 allegati, nei termini indicati; 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente delibera sul sito istituzionale 
dell’Amministrazione https://www.regione.calabria.it/provvedimenti-della-regione/AziendaZero  ai 
sensi del D. Lgs. n.33/2013 e nel rispetto del Regolamento Europeo 2016/679. 

  
Il Direttore Generale 

Ing. Gandolfo Miserendino 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

 

 

 

 

 

 
   

Copia informatica per consultazione 5 di 7

https://www.regione.calabria.it/provvedimenti-della-regione/AziendaZero


 Distinta di Autorizzazione

/Distinta n. 2025 08/01/20251 del

SLRLSN88D42C352Z

Inviata da:

Creata da:

19/12/2024 19/12/2024dal alFatture ricevute:

Mag. emittente: 1 AZIENDA ZERO CALABRIA

SLRLSN88D42C352Z

 Distinta di Autorizzazione

/Distinta n. 2025 08/01/20251 del

SLRLSN88D42C352Z

Inviata da:

Creata da:

19/12/2024 19/12/2024dal alFatture ricevute:

Mag. emittente: 1 AZIENDA ZERO CALABRIA

SLRLSN88D42C352Z

NumeroFornitore Documento Data Importo Importo fornitura Residuo AutorizzatoProtocollo Data

3.001,205132 16/12/2024 6 19/12/2024 3.001,20 3.001,20 3.001,2020021 - Libemax Srl Ric.Fattura

Anno/Conto: 2024/502020116 ()
CIG o CUP: B4BB89F3AA

CIG o CUP: B4BB89F3AA

(P)

Totale fornitore 3.001,20(P) = Importo partita ; (N) = Importo Nota Acc. / Add.

NumeroFornitore Documento Data Importo Importo fornitura Residuo AutorizzatoProtocollo Data

177,41AQ09989518 14/12/2024 7 31/12/2024 177,41 177,41 177,4120011 - Vodafone Italia S.P.A. Ric.Fattura

Anno/Conto: 2024/502020109 ()
CIG o CUP: B227ACEDB5

CIG o CUP: B227ACEDB5

(P)

Totale fornitore 177,41(P) = Importo partita ; (N) = Importo Nota Acc. / Add.

3.178,61Totale distinta

I sottoscrittori attestano la correttezza della presente distinta di liquidazione e ne autorizzano il pagamento

                   Il responsabile del procedimento                                                         Il Dirigente S.C. "S.U.A.S." Dott. Nicola Voci

Azienda Zero - Regione Calabria Pag. 1 / 108/01/25 12:43

Copia informatica per consultazione 6 di 7



 

 
Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria - Azienda Zero 

Istituita con L.R. 15 dicembre 2021, n. 32 
Sede legale Cittadella Regionale - viale Europa, località Germaneto 88100 – Catanzaro 

C.F.: 97110000797 - P.IVA: 03904040791 
 
 
Proposta n. 3/3 - S.C. Stazione Unica Appaltante Sanitaria (SUAS) 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE DISTINTA N. 1/2025 
 
 
 
Il Dirigente della S.C. Gestione Risorse Finanziarie, con la sottoscrizione del presente atto, attesta 
che il costo/ricavo sulla proposta in oggetto, viene rilevato sul conto di bilancio indicato dal 
proponente. 
 
 
 
 
Catanzaro, 08/01/2025 

Il Dirigente S.C. Gestione Risorse Finanziarie 
Dott. NICOLA VOCI 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 24 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 

 

Copia informatica per consultazione 7 di 7


